
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 1 of 2
22/ago/2018 16:24

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 19238

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (49) 3304-0513 Email: everton.pegasus@live.com

344,000 PAC Balão de látex inflável liso. n°9 (aproximadamente 10,55000 3.629,20109 Cfe. consta na

22,86 cm inflado). As cores serão definidas pela 

contratante no momento da aquisição. (Azul, 

branco, preto, amarelo, verde, vermelho, rosa, 

sortidos)

5.365,000 FL E.V.A. liso, lavável, atóxico; dimensões: 1,93000 10.354,45110

600X400X2MM - As cores serão definidas pela 

contratante no momento da aquisição.

401,000 CX GIZÃO DE CERA 3,50000 1.403,50111

26,000 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa 2,15000 55,90112

c/ 1000 unids

94,000 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa 7,25000 681,50113

c/ 5000 unids.

18,000 CX Grampo para pastas tipo trilho 14,00000 252,00114

80mm fabricado em aço flan com capacidade para 

300 folhas caixa com 50 unidadesº

1.055,000 CX LÁPIS DE COR GRANDE (SEXTAVADO) 7,93000 8.366,15115

CAIXA COM 12, que atenda à NBR 11786 

(Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, 

para uso escolar. características gerais: ponta mais 

resistente, fácil de apontar. recomendado para 

maiores de três anos

20,000 CX LÁPIS PRETO nº 2. Caixa contendo 144 57,00000 1.140,00116

unidades, que atenda à NBR 11786 (Segurança do 

Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso 

escolar, produzido com madeira plantada mole e 

clara, isenta de nós, apresentando colagem perfeita 

das metades com rígida fixação da grafite de 

maneira a não permitir seu deslocamento ou 

quebra durante o apontamento, o qual deverá 

formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser 

recoberto com tinta e verniz atóxicos e não 

laváveis. Deverão ainda possuir inscrição legível e 

indelével no corpo do lápis, contendo nome ou 

marca do fabricante e a identificação da dureza da 

grafite. Grafite de excelente qualidade com 

constituição uniforme e sem impurezas, resistente 

e de escrita macia, traço escuro com excelente 

apagabilidade, graduação nº 2 = B. Formato 

cilíndrico ou sextavado; em embalagem com a 

marca e dados do fabricante, composição e 

identificação do produto. Produto não perecível e 

atóxico conforme norma EN 71. 

36,000 UN LIVRO ATA, CAPA DURA, PAUTADO, 20,00000 720,00117

FORMATO 205x305mm, COM 100 FOLHAS. 

COR CAPA: PRETA

900,000 FL Papel camurça 60x40cm - As cores serão definidas 1,19000 1.071,00118

pela contratante no momento da aquisição.

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.10895

mailto:everton.pegasus@live.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 2 of 2
22/ago/2018 16:24

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 19238

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (49) 3304-0513 Email: everton.pegasus@live.com

3,000 PAC BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO 18,75000 56,25119

- azul com bolas pretas, tam n° 10 - Pacote com 

25 unidades

3,000 PAC BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO 18,75000 56,25120

- rosa com bolas pretas, tam n° 10 - Pacote com 

25 unidades

4,000 UN Grafite 2B, p/ lapiseira 0.9 com 24 unid- 3,22000 12,88121

2,000 UN Grafite 2B, p/ lapiseira 0.5 com 24 unidades 3,90000 7,80122

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 27.806,8814

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.10895

mailto:everton.pegasus@live.com

